

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800113
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 28519720/0001-87 - A J DE CASTRO COMERCIO E SERVICOS DE PISCINA
ENDERECO : VIRGILIO TRINDADE 53 NOSSA SENHORA DE NA
MUNICIPIO : 1761 - NATAL UF: RN CEP: 59062-550

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME COTAÇÃO ELETRÔNICA NR. 12/2020, PRAZO DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO PEDIDO PELA CONTRATADA. PROC ORIGEM: 2020DI00012

CLASS : 1 26405 12363501229940023 191591 0144000000 339030 000321 L2994P2300N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23265000900202001
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.118,00

TRES MIL, CENTO E DEZOITO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	79,95
			VALOR DO SEQ. :	1.599,00

20,00000 Unidade

BOLA FUTEBOL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 410 A 450 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM, MODELO FUTEBOL DE CAMPO

MARCA: toppeR ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000450241

SUBTOTAL : 1.599,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800113 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 28519720/0001-87 - A J DE CASTRO COMERCIO E SERVICOS DE PISCINA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	75,95
			VALOR DO SEQ. :	1.519,00

20,00000 Unidade

BOLA FUTSAL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, COR BRANCA, TIPO OFICIAL

MARCA: topper ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000343576

T O T A L : 3.118,00



JOAQUIM RUFINO NETO
ORDENADOR



ANTONIO T. DE OLIVEIRA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800114
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 23678770/0001-93 - SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E S
ENDERECO : AV. INTEGRAÇÃO AYRTON SENA 42 LO-JA 03 GERCINO COELHO
MUNICIPIO : 2521 - PETROLINA UF: PE CEP: 56306-150

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME COTAÇÃO ELETRÔNICA NR. 12/2020, PARA
O DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO PEDIDO PELA CONT
ATADA. PROC ORIGEM: 2020DI00012

CLASS : 1 26405 12363501229940023 191591 0144000000 339030 000321 L2994P2300N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23265000900202001
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 27.431,00

VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 2,20
VALOR DO SEQ. : 220,00

100,00000 Metro

CORDA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO ESTÁTICA, DIÂMETRO 10 MM, PONTO RUPTURA
2.500 KGF, APLICAÇÃO ESCALADA OU DESCIDA TIPO "RAPPEL"

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000231388

SUBTOTAL : 220,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800114 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 23678770/0001-93 - SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E S
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	149,50
			VALOR DO SEQ. :	2.990,00

20,00000 Unidade

BÚSSOLA NAVEGAÇÃO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA,MÉDIA E BAIXA DENSIDADE,
APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE BÚSSOLA DE NAVEGAÇÃO

MARCA: 3B CIENTIFIC ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000234101

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	187,50
			VALOR DO SEQ. :	750,00

4,00000 Unidade

REDE ESPORTE

Rede esporte, material algodão, material reforço borda algodão, aplicação voleibol, características adicionais malha 12 x 12, modelo oficial "Rede para Voleibol Oficial- Medidas: altura 1,00m, largura 10,00 m, malha 10 x 10 cm, fio espessura 2 mm, material 100 PEAD (polietileno de alta densidade), fio trançado . 4 faixas de lona 100 algodão com costura dupla na parte superior da rede com argolas para a juste de tensão.

MARCA: MASTER REDE ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000067300

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	59,00
			VALOR DO SEQ. :	885,00

15,00000 Unidade

JOGO XADREZ

Jogo de xadrez oficial, tipo paraíso contendo: 1 tabuleiro dobrável, material curvim ou couro sintético 50x50, medida das casas 5X5 cm, bordas 4X7cm, medida horizontal e vertical do tabuleiro 44X47 cm, contendo obrigatoriamente letras e números nas bordas: 1 jogo de peças em plástico injetado com feltro nas bases, com o rei medindo 10 cm de altura, e 4cm de diâmetro, material de polietileno de auto impacto, cores branco e preto, que contenha sacolinha para guardar as peças.

MARCA: XALINGO ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000029912

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	43,00
			VALOR DO SEQ. :	215,00

5,00000 Unidade

REDE ESPORTE, MATERIAL ALGODÃO COM BORDA DE LONA, COR VERDE E BRANCA, APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES:15,50X175,20 CM, COM AJUSTE DE TENSÃO

MARCA: MASTER REDE ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000410868

SUBTOTAL	:	5.060,00
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800114 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 23678770/0001-93 - SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E S
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	22,00
			VALOR DO SEQ. :	132,00

6,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Malha rápida: conector multiuso, fabricado em aço de 6mm de alta resistência, Carga de ruptura: 20KN, Comprimento interno de 45mm, Largura interna de 14mm Abertura: 7mm e peso aproximado de 40g.

MARCA: CLIMBCLEAN ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	330,00
			VALOR DO SEQ. :	660,00

2,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Polia dupla rápida fabricada em duralumínio de alta resistência. com duas roldanas em linha, Roldanas rolamentadas, Peso: 280g

MARCA: CARBOGRAFITE ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	280,00
			VALOR DO SEQ. :	1.400,00

5,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Freio tipo ATC: Forjado em Alumínio anodizado e cabo de aço com resistência à tração de 20kN.

MARCA: CLIMBCLEAN ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	9,40
			VALOR DO SEQ. :	188,00

20,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Cordelete para escalada 6mm. Feito com alma em poliamida e capa em poliéster com certificação pela UIAA

MARCA: CLIFFROP ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SUBTOTAL	:	7.440,00
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800114 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 23678770/0001-93 - SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E S
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	23,00
			VALOR DO SEQ. :	69,00

3,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Anel de fita para ancoragens fabricadas em Poliéster de alta tenacidade. Com C
ertificação UIAA, 1 polegada de largura (25 mm) com carga de ruptura de 22kN,
tamanho de 100 cm.

MARCA: USCLIMB ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	99,00

3,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Anel de fita para ancoragens fabricadas em Poliéster de alta tenacidade. Com C
ertificação UIAA, 1 polegada de largura (25 mm) com carga de ruptura de 22kN.
Tamanho de 120 cm.

MARCA: USCLIMB ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	46,00
			VALOR DO SEQ. :	138,00

3,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Anel de fita para ancoragens fabricadas em Poliéster de alta tenacidade. Com C
ertificação UIAA, 1 polegada de largura (25 mm) com carga de ruptura de 22kN.
Tamanho de 150 cm.

MARCA: USCLIMB ITEM DO PROCESSO: 00023 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	25,00
			VALOR DO SEQ. :	500,00

20,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Chapeleta de ancoragem multidirecional, Feita em Aço Carbono Cromado, com altí
ssima resistência, com carga de ruptura de 25KN e peso aproximado de 55 gramas

MARCA: USCLIMB ITEM DO PROCESSO: 00024 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SUBTOTAL	:	8.246,00
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800114 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 23678770/0001-93 - SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E S
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	129,00
			VALOR DO SEQ. :	1.290,00

10,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Bastão Trilhas confeccionado em Alumínio Sistema de ajuste rápido, trava externa, Alça de acolchoada regulável, Botinha protetora, Basteks para terrenos sólidos, Pegador com raspa cortiça e prolongador de EVA, Altura máxima: 135 cm, Dimensões: 63 cm e Peso: 280g.

MARCA: NATUREHIKE ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	1.150,00
			VALOR DO SEQ. :	11.500,00

10,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Arco com empunhadura de madeira, Hastes feitas em madeira no miolo e fibra de vidro nas faces externas, flexíveis, potência de 26 Libras, Corda de Nylon, Comprimento do arco montado de aproximadamente 1,70 m, peso aproximado: 1100 gramas, comprimento máximo da puxada: 75 cm.

MARCA: Venture ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	36,00
			VALOR DO SEQ. :	3.600,00

100,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Flechas para arco em fibra de vidro com ponteira em metal rosqueável, Nock (Rabeta) em acrílico, comprimento aproximado de 80cm, peso: 40g e diâmetro de 8mm de diâmetro. Compatível com qualquer arco de até 75 libras.

MARCA: Venture ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	2,60
			VALOR DO SEQ. :	260,00

100,00000 Unidade

ALVO DE ARCO E FLEXA

Alvo impresso em papel couche 150gr com dimensões 45x45, diâmetro da circunferência externa 40cm, Cada circunferência possui 4cms de separação entre si sendo: 4, 8, 12, 16, 20, 24, 28, 32, 36 e 40.

MARCA: VENTURE ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000051764

SUBTOTAL	:	24.896,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800114 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 23678770/0001-93 - SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E S
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	190,00
			VALOR DO SEQ. :	380,00

2,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Slackline em poliéster de alta tenacidade, cargas de tração de até 2 toneladas
Largura da fita: 50mm, Comprimento da fita: 15m.

MARCA: ALTO ESTILO ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	270,00
			VALOR DO SEQ. :	540,00

2,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Slackline em poliéster de alta tenacidade, cargas de tração de até 2 toneladas
Largura da fita: 50mm, Comprimento da fita: 20m.

MARCA: ALTO ESTILO ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	102,00
			VALOR DO SEQ. :	510,00

5,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Costura expressa a formada por mosquetões confeccionado em alumínio de alta resistência anodizado sem trava um reto e um curvo, com Carga de ruptura: 25KN, Tamanho: 95mm e Peso de cada mosquetão: 60g. com fita expressa de alta resistência, com carga de ruptura: 22KN Certificações Internacionais: e tamanho: 15cm . Certificações Internacionais: CE EM.

MARCA: USCLIMB ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	93,00
			VALOR DO SEQ. :	465,00

5,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Costura expressa formada por mosquetões confceccionado em alumínio de alta resistência anodizado sem trava um reto e um curvo, com Carga de ruptura: 25KN, Tamanho: 95mm e Peso de cada mosquetão: 60g. com fita expressa de alta resistência, com carga de ruptura: 22KN Certificações Internacionais: e tamanho: 25cm. Certificações Internacionais: CE EM.

MARCA: USCLIMB ITEM DO PROCESSO: 00033 ITEM DE MATERIAL: 000151059

SUBTOTAL	:	26.791,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800114 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 23678770/0001-93 - SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E S
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	128,00
			VALOR DO SEQ. :	640,00

5,00000 Unidade

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Costura expressa formada por mosquetões confeccionado em alumínio de alta resistência anodizado sem trava um reto e um curvo, com Carga de ruptura: 25KN, Tamanho: 95mm e Peso de cada mosquetão: 60g. com fita expressa de alta resistência, com carga de ruptura: 22KN Certificações Internacionais: e tamanho: 30cm. Certificações Internacionais: CE EM.

MARCA: USCLIMB ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000151059

T O T A L : 27.431,00



JOAQUIM RUFINO NETO
ORDENADOR



ANTONIO T. DE OLIVEIRA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800115
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 23678770/0001-93 - SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E S
ENDERECO : AV. INTEGRAÇÃO AYRTON SENA 42 LO-JA 03 GERCINO COELHO
MUNICIPIO : 2521 - PETROLINA UF: PE CEP: 56306-150

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME COTAÇÃO ELETRÔNICA NR. 12/2020, PARA
O DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO PEDIDO PELA CONT
ATADA. PROC ORIGEM: 2020DI00012

CLASS : 1 26405 12363501220RL0023 170871 8100000000 449052 000321 L20RLP0100N

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23265000900202001

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.595,00

DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800115 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 23678770/0001-93 - SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E S
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 10 -APARELHOS E EQUIP. P/ ESPORTES

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	865,00
			VALOR DO SEQ. :	2.595,00

3,00000 Unidade

MESA TÊNIS DE MESA

Mesa de Tênis de Mesa Dobrável com suporte para red e- Mesa Tênis de Mesa Ping Pong em MDP com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation). Descrição: Acabamento em primer (tinta) azul com linhas demarcatórias brancas, Pés de madeira maciça dobráveis, Tampo em MDP com 18 mm de espessura. Informações Técnicas Peso: 70 Kg

MARCA: OLIMPIC ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000067288

T O T A L : 2.595,00



JOAQUIM RUFINO NETO
ORDENADOR



ANTONIO T. DE OLIVEIRA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800116
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115
ENDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 05077676/0001-05 - SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIA
ENDERECO : CLN 5 BLOCO H LOTE 04 RIACHO FUNDO I
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 71805-528
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME COTAÇÃO ELETRÔNICA NR. 12/2020, PARA
O DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO PEDIDO PELA CONT
ATADA. PROC ORIGEM: 2020DI00012

CLASS : 1 26405 12363501229940023 191591 0144000000 339030 000321 L2994P2300N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23265000900202001
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 4.069,90

QUATRO MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	75,00
			VALOR DO SEQ. :	1.500,00

20,00000 Unidade

BOLA ESPORTIVA

Bola voleibol, Confeccionada em PVC, com Micro fibras e tratamento antibacteri
cida, circunferência entre 65-67cm, Peso Aproximado: 260 - 280 g, Circunferênc
ia Aproximada de 68 - 70 cm, características adicionais Certificadas pela Conf
ederação Brasileira de Voleibol (CBV) e aprovada pela Federação Internacional
de Voleibol (FIVB).

MARCA: PENALTY ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150805

SUBTOTAL : 1.500,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800116 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 05077676/0001-05 - SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	129,89
			VALOR DO SEQ. :	1.298,90

10,00000 Unidade

BOLA HANDEBOL

Bola Handebol, Produzida com couro de alta qualidade com 32 gomos laminados, c
amará confeccionada em borracha butílica, peso cheia 425 a 475, característica
s adicionais - oficial, com selo de qualidade da Federação Internacional de Ha
ndebol, circunferência 58 a 60, modelo masculina / h31, cor branca.

MARCA: PENALTY ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000150168

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	127,10
			VALOR DO SEQ. :	1.271,00

10,00000 Unidade

BOLA HANDEBOL

Bola Handebol, Produzida com couro de alta qualidade com 32 gomos laminados, c
âmara confeccionada em borracha butilica, peso cheia 325 a 400, característica
s adicional - oficial , com selo de qualidade da Federação Internacional de Ha
ndebol, circunferência 54 a 56, modelo feminina / h21, cor branca.

MARCA: PENALTY ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000150168

T O T A L : 4.069,90



JOAQUIM RUFINO NETO
ORDENADOR



ANTONIO T. DE OLIVEIRA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800117
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115
ENDereco : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 10403713/0001-50 - FKG COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS EIRELI
ENDereco : JARDIM TABORDA III S/N LOTE 14 ZONA RURAL
MUNICIPIO : 1779 - PARNAMIRIM UF: RN CEP: 59162-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME COTAÇÃO ELETRÔNICA NR. 12/2020, PARA
O DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO PEDIDO PELA CONT
ATADA. PROC ORIGEM: 2020DI00012

CLASS : 1 26405 12363501229940023 191591 0144000000 339030 000321 L2994P2300N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23265000900202001
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.448,00

TRES MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	40,00
			VALOR DO SEQ. :	200,00

5,00000 Unidade

BOMBA ENCHER

BOMBA DE AR PARA BOLAS OFICIAIS Bomba de encher bola Infla nos dois sentidos c
om mangueira e agulha. Marca referencia: confeccionada em policarbonato,
MARCA: magussy ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000060127

SUBTOTAL : 200,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800117 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 10403713/0001-50 - FKG COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	274,00
			VALOR DO SEQ. :	1.096,00

4,00000 Unidade

REDE ESPORTE, MATERIAL FIO DE POLIETILENO COM TRATAMENTO UV, APLICACAO FUTSAL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 3,10M COMP.X2M ALT.X1M PROF. E FIO GROSSO 3MM
MARCA: pague ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000450354

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	1,83
			VALOR DO SEQ. :	183,00

100,00000 Unidade

BOLA DE TENIS DE MESA, MATERIAL ACETATO DE CELULOIDE, PESO 2,74 G,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS APROVADA PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE TENIS
MARCA: huieson ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000450272

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	98,45
			VALOR DO SEQ. :	1.969,00

20,00000 Unidade

RAQUETE ESPORTIVA, MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA,
TAMANHO UNICO, COR PRETA, APLICACAO TENIS DE MESA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
2 LADOS REVESTIDOS
MARCA: vollo ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000238785

T O T A L : 3.448,00

JOAQUIM RUFINO NETO
ORDENADOR

ANTONIO T. DE OLIVEIRA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800118
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115
ENDereco : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 27176482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI
ENDereco : SERGIO MURILO MARTINS 405 SALA 02 JARDIM JANAINA
MUNICIPIO : 8045 - BIGUACU UF: SC CEP: 88162-045

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME COTAÇÃO ELETRÔNICA NR. 12/2020, PARA O DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO PEDIDO PELA CONTATADA. PROC ORIGEM: 2020DI00012

CLASS : 1 26405 12363501229940023 191591 0144000000 339030 000321 L2994P2300N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23265000900202001
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.465,30

UM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 146,53
VALOR DO SEQ. : 1.465,30

10,00000 Unidade

PEÇA / ACESSÓRIO - RELÓGIO

RELÓGIO DE XADREZ ANALÓGICO: Caixa de plástico super resistente, na cor preta com pinos de metal, medida aproximada 5cm x 16cm x 9cm, similar a marca Jaehrig.

MARCA: Jaehrig ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000150097

T O T A L : 1.465,30

JOAQUIM RUFINO NETO
ORDENADOR

ANTONIO T. DE OLIVEIRA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800119
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CNPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115
ENDereco : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO
MUNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

CREDOR : 05449347/0001-30 - ART CARD LTDA
ENDereco : BENEDITO NOVO 1040 SALA 01 AGUA VERDE
MUNICIPIO : 8179 - JOINVILLE UF: SC CEP: 89041-400

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME COTAÇÃO ELETRÔNICA NR. 12/2020, PARA
O DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO PEDIDO PELA CONT
ATADA. PROC ORIGEM: 2020DI00012

CLASS : 1 26405 12363501229940023 191591 0144000000 339030 000321 L2994P2300N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23265000900202001
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.781,92

UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 14 -MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 6,26
VALOR DO SEQ. : 626,00

100,00000 Unidade

MEDALHA

Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizadas em dourado e in
scrição de honra ao mérito em alto e baixo-relevo e bordas com detalhes, com a
plicação de cores, com o tamanho de 70mm e 80mm de diâmetro. Possuindo espessu
ra entre 3,0mm e 3,8mm. Peso aproximado de 100 gramas. Suporte para fita de 30
mm de largura. Acompanhada de fita de cetim na cor verde com 2,5 cm de largura
e comprimento de 40 cm.

MARCA: ARTCARD ITEM DO PROCESSO: 00035 ITEM DE MATERIAL: 000004111

SUBTOTAL : 626,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Dez20 NUMERO: 2020NE800119 PROCESSO: 23265000900202001
EMITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
CREDOR : 05449347/0001-30 - ART CARD LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	101	VALOR UNITARIO:	5,86
			VALOR DO SEQ. :	591,86

101,00000 Unidade

MEDALHA

Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizadas em prateado e inscrição de honra ao mérito em alto e baixo-relevo e bordas com detalhes, com aplicação de cores, com o tamanho de 70mm e 80mm de diâmetro. Possuindo espessura entre 3,0 e 3,8. Peso aproximado de 100 gramas. Suporte para fita de 30mm de largura. Acompanhada de fita de cetim na cor verde com 2,5 cm de largura e comprimento de 40 cm.

MARCA: ARTCARD ITEM DO PROCESSO: 00036 ITEM DE MATERIAL: 000004111

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	102	VALOR UNITARIO:	5,53
			VALOR DO SEQ. :	564,06

102,00000 Unidade

MEDALHA

Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, metalizadas em bronze e inscrição de honra ao mérito em alto e baixo-relevo e bordas com detalhes, com aplicação de cores, com o tamanho de 70mm e 80mm de diâmetro. Possuindo espessura entre 3,0 e 3,8. Peso aproximado de 100 gramas. Suporte para fita de 30mm de largura. Acompanhada de fita de cetim na cor verde com 2,5 cm de largura e comprimento de 40 cm.

MARCA: ARTCARD ITEM DO PROCESSO: 00037 ITEM DE MATERIAL: 000004111

T O T A L : 1.781,92



JOAQUIM RUFINO NETO
ORDENADOR



ANTONIO T. DE OLIVEIRA
GESTOR FINANCEIRO